
SLUŽBA CLIMATE 
PROJECT CONTRIBUTION 
SE SPOLEČNOSTÍ CANON



Nyní žijeme v období, které mnoho lidí označuje jako 
antropocén, čili věk lidí. Stali jsme se nejvlivnějším 
druhem na planetě, což způsobilo významné globální 
oteplování a další změny krajiny, prostředí, vody, 
organismů a atmosféry.

Za posledních 60 let se tyto lidské dopady rozvinuly nebývalou rychlostí 
a v nebývalém rozsahu, přičemž toto období bývá běžně označováno jako „velké 
zrychlení“. To vedlo k tomu, že globální ekologická situace naší planety nebyla ještě 
nikdy tak kritická, jako je tomu v současnosti. 

Aby tyto změny způsobené člověkem zpomalila, klade si EU za cíl do roku 2050 
dosáhnout svých cílů v oblasti udržitelnosti – stát se ekonomikou s čistými nulovými 
emisemi skleníkových plynů. Tento cíl tvoří jádro Zelené dohody pro Evropu.

Zjednodušeně řečeno, čistě nulové emise znamenají vyvažování množství emisí 
skleníkových plynů, jako je CO2, jejich rovnocenným snižováním prostřednictvím 
opatření, jako je produkování menšího množství emisí prostřednictvím programů 
přispívajících k ochraně klimatu.

6 z 10
spotřebitelů by změnilo své nákupní zvyklosti, 
aby snížili dopady na životní prostředí. 

2



JAK VÁM SPOLEČNOST CANON 
MŮŽE POMOCI SNÍŽIT DOPAD    

 NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Všichni musíme spolupracovat na minimalizaci toho, jak 
naše činnost přispívá ke změnám klimatu – to se týká 
zejména množství skleníkových plynů, jako je CO2, které 
produkujeme v rámci našeho podnikání. Zákazníci 
i zaměstnanci přisuzují stále větší hodnotu udržitelnosti 
podniků, se kterými spolupracují. 

Například podle výzkumu IBM1 by 6 z 10 spotřebitelů změnilo své nákupní 
zvyklosti, aby snížili dopady na životní prostředí. Nestačí jen přilepit na své 
produkty a služby zelenou nálepku – spotřebitelé si v dnešní době dohledávají 
informace o svých oblíbených značkách, aby se ujistili, že jejich chování je 
v souladu s hodnotami udržitelnosti.

To znamená, že podniky napříč celým dodavatelským řetězcem musí provést 
skutečné změny a zlepšit udržitelnost ve všech aspektech své práce – od 
výrobní linky až po kancelářské prostory. Pokud jde o procesy tisku, záznamu 
a správy dokumentů, společnost Canon vám může pomoci stát se výrazně 
efektivnějšími a udržitelnějšími – šetřit zdroje a zároveň snižovat náklady 
a emise skleníkových plynů, jako je CO2. 

Pomůžeme vám minimalizovat environmentální dopad každého listu, 
který vytisknete, kopie, kterou pořídíte, a dokumentu, který odešlete. 
U nevyhnutelných emisí uhlíku pak vaším jménem investujeme do 
certifikovaných projektů v oblasti ochrany klimatu, abychom pomohli 
vyvážit celkové množství vyprodukovaných skleníkových plynů.

1 – https://cdn.nrf.com/sites/default/files/2020-01/Meet%202020%20
consumers%20driving%20change_01_0.pdf

3

https://cdn.nrf.com/sites/default/files/2020-01/Meet%202020%20consumers%20driving%20change_01_0.pdf
https://cdn.nrf.com/sites/default/files/2020-01/Meet%202020%20consumers%20driving%20change_01_0.pdf


SNIŽOVÁNÍ EMISÍ UDRŽITELNĚJŠÍM 
PŘÍSTUPEM
Udržitelnost je cesta, ne jen jeden krok. Budeme s vámi spolupracovat 
jako s partnerem, abychom vám pomohli zajistit, že vaše procesy tisku, 
záznamu a správy dokumentů jsou bezproblémové.

Nejprve použijeme naši službu řízené tiskové služby 
k provedení auditu tisku a vyhledání příležitosti 
k optimalizaci tiskových procesů a operací v celé 
vaší organizaci. Začneme průzkumem vaší skupiny 
zařízení a poté se přesuneme na analýzu tiskových 
návyků každého uživatele, abychom se mohli 
zaměřit na neefektivitu vašich každodenních 
pracovních postupů. 

Nabízíme také řešení pracovních postupů, jako je uniFLOW, která vám pomohou spravovat 
využití tisku, zaznamenat plýtvání zdroji a měřit, jak se v průběhu času snižuje váš dopad na 
životní prostředí. Chytré funkce vám pomohou nastavit pravidla pro automatické odstraňování 
nevydaných úloh, snížení energetické spotřeby úložišť a tisk pouze potřebných dokumentů, což 
vám přinese další úsporu zdrojů.

Řešení uniFLOW může také podpořit digitalizaci podnikání tím, že díky kvalitnímu snímání 
a přesné extrakci dat snadno zaznamenává, sdílí a ukládá digitální dokumenty, což v konečném 
důsledku pomáhá snížit závislost na tištěných dokumentech.  

Po zavedení nových, energeticky úspornějších řešení s vámi budeme spolupracovat na 
integraci nových zásad, které vám pomohou dále snížit dopad vašich tiskových postupů na 
životní prostředí – například zavedením černobílého nebo oboustranného tisku jako výchozího 
nastavení.

Kdykoli je to možné, snažíme se poskytovat naše služby vzdáleně, abychom podpořili váš 
přechod na hybridní způsoby práce. Vaši zaměstnanci pak nemusí cestovat do kanceláře pro 
nový software, aktualizace nebo školení.

Po dokončení auditu s vámi budeme spolupracovat 
na vývoji udržitelnějších alternativ: například 
instalací energeticky úspornějších zařízení 
s funkcemi, které mohou každého uživatele 
podpořit v tom, aby si osvojil efektivnější tiskové 
návyky. 

DIGITALIZACE

Zachycování
 Softwarová řešení, která 
vám pomohou přejít na 

digitální technologie

PREVENCE

Služba zjišťování stavu
Vyhodnoťte dopad vaší 
tiskové infrastruktury

Energeticky úsporná 
zařízení

Špičková kvalita 
a energeticky úsporný 

hardware

SNIŽOVÁNÍ

uniFLOW Online
Řízení využití tisku 
a tiskových návyků

KOMPENZACE

SN
ÍŽ

EN
Í E

M
IS

Í C
O

2

OPTIMALIZACE SPRÁVY TISKU A INFORMACÍ

Klimaticky 
kompenzovaný papír
Spotřební materiál pro 

zpracování obrazu, který 
snižuje dopad na životní 

prostředí

Služba Climate Project 
Contribution
Kompenzace  

zbývajících emisí CO2 
souvisejících s tiskem

Chytrá zařízení
Tiskárny a skenery pro 
kancelář, kde se méně 
pracuje s papírovými 

dokumenty

Služby s přidanou 
hodnotou

Zefektivnění procesů 
souvisejících s instalací 

a podporou, správou 
spotřebního materiálu 

a průběžnou optimalizací

Proces
Aplikace a služby 
podporující vaše  
digitální pracovní 

postupy a elektronickou 
správu dokumentů

Tím vám pomůžeme integrovat udržitelné postupy do vaší infrastruktury a každodenních 
tiskových pracovních postupů a maximálně tak snížit emise CO2, kterým lze předejít. 

4

JAK VÁM POMŮŽEME SNÍŽIT DOPAD NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ:



2

1

Ne všem emisím se lze zcela vyhnout. Mohou však být 
kompenzovány pomocí pozitivních projektů, které pomáhají snížit 
emise CO2 unikající do atmosféry a prospívají životnímu prostředí.

V rámci našeho programu Climate Project Contribution bude společnost Canon vaším 
jménem investovat do dobrovolných projektů přispívajících k ochraně klimatu, aby 
kompenzovala veškeré nevyhnutelné emise z vašich tiskových procesů prostřednictvím 
dvou programů:

Služba Climate Project Contribution – investice sloužící ke kompenzaci dopadu 
celého procesu tisku (jako je spotřeba papíru a energie vašich tiskáren).

Papír s certifikací ClimatePartner (volitelný) – papír vyráběný udržitelnějším 
způsobem (z udržitelných lesů nebo recyklovaného materiálu), spolu 
s investicemi, které kompenzují dopad jeho výroby na životní prostředí. 

Používáme softwarový nástroj, který nám pomáhá vypočítat emise skleníkových plynů 
spojené s používáním každé z vašich tiskáren a multifunkčních zařízení, takže můžeme 
investovat do projektů, které kompenzují stejné množství CO2 někde jinde.

V závislosti na programu, který si vyberete, je tento výpočet založen na vašich 
individuálních vzorcích používání (například počtu vytištěných listů za rok) a zohledňuje 
informace týkající se konkrétního zařízení, jako je typická spotřeba elektrické energie 
(TEC) vašich tiskáren, a rozdíly týkající se konkrétního místa, jako jsou emise uhlíku 
vyplývající z výroby elektřiny ve vaší zemi. 

Po výpočtu ročních emisí z tisku si budete moci vybrat z projektů, které mohou 
kompenzovat stejné množství uhlíku.

DOBROVOLNÉ PROJEKTY 
PŘISPÍVAJÍCÍ K OCHRANĚ KLIMATU

5

Abyste dále snížili dopad na životní prostředí tím, že zajistíte co nejefektivnější 
nastavení své infrastruktury, máte k dispozici několik dalších služeb, jako je 
inteligentní správa spotřebního materiálu, vzdálená instalace a podpora či kontrola 
a optimalizace.



CLIMATE PROJECT CONTRIBUTION
VÁŠ  

VÝPOČET
EMISE  

CO2

I když jsou dnešní 
výrobní procesy mnohem 
efektivnější než kdy dříve, 

části emisí CO2 se stále 
zabránit nedá.

Vypočítáme emise 
skleníkových plynů vašich 
zařízení Canon a uvedeme, 
jak můžete toto množství 

uhlíku kompenzovat jinými 
způsoby.

6

SLUŽBA 



CLIMATE PROJECT CONTRIBUTION
PROJEKT 

PŘISPÍVAJÍCÍ 
K OCHRANĚ KLIMATU

PODPORA 
ZODPOVĚDNÉHO 

PODNIKÁNÍ

CERTIFIKACE

Z našich mezinárodně 
uznávaných kompenzačních 

projektů, které všechny 
splňují nejvyšší standardy, 
vyberte ten, který nejlépe 

odpovídá vašemu provozu.

V důsledku přijetí 
opatření budete tisknout 
udržitelnějším způsobem 

a budete to moci sdělit 
i svým zákazníkům.

Abychom prokázali, že 
tisknete a skenujete 

zodpovědně, 
poskytujeme oficiální 

certifikaci, kterou můžete 
použít k prezentaci 

vaší společnosti a jejích 
produktů.

7



DALŠÍ INFORMACE O 
UDRŽITELNOSTI ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ VE SPOLEČNOSTI CANON
canon.cz/sustainability

KONTAKTUJTE SPOLEČNOST CANON 
JEŠTĚ DNES

canon.cz/for_work/online-enquiry/

Canon CZ s.r.o.
Jankovcova 1595/14B 
170 00 Prague 7 - Holešovice
Tel. +420 225 280 111
Fax +420 225 280 311
canon.cz
 

Canon Inc. 
Canon.com

Canon Europe 
canon-europe.com

Czech edition 
© Canon Europa N.V., 2024

Pro rok 2023 získala společnost Canon od organizace CDP 
hodnocení A v oblasti klimatických změn. Je to již potřetí, co 
jsme byli zařazeni na jejich seznam A s nejlepším hodnocením. 
To nás řadí mezi 2 % nejlépe hodnocených společností v této 
kategorii.

CDP je mezinárodní nezisková organizace zabývající se životním 
prostředím. Hodnotí významné společnosti a organizace po celém světě 
z hlediska jejich úsilí v oblasti řešení problémů životního prostředí.

OCENĚNÍ ZA  
UDRŽITELNOST

http://www.canon.cz/sustainability/
http://www.canon.cz/sustainability/
http://www.canon.cz/for_work/online-enquiry/
http://www.canon.cz/for_work/online-enquiry/

